事 務 連 絡

令和 5年 3月 30日

公益社団法人 全国産業資源循環連合会 御中

公益財団法人 日本産業廃棄物処理振興センター

教育研修部

2023年度講習会再修了試験の開催日程について（ご案内）

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

講習会事業の運営に日頃から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2023 年度講習会再修了試験につきましては、別紙の日程表のとおり実施いた

しますので、ご案内いたします。貴連合会正会員への周知いただきますよう、お願い申

し上げます。

なお、再修了試験の案内、申込み、問合せ等は JWセンターで対応いたします。

問い合わせ先

公益財団法人日本産業廃棄物処理振興センター

 教育研修部 山本

yamamoto@jwnet.or.jp

2023年度再修了試験日程表（日付順）

番号 開催地 開催日 会  場   名 受付時間 定員

1 東京(四ツ谷） 2023 年 4 月 12 日 ( 水 )
主婦会館プラザエフ（３Fコスモス）
〒102-0085 東京都千代田区六番町15

12：50～13：10 20名

2 東京(四ツ谷） 2023 年 4 月 12 日 ( 水 )
主婦会館プラザエフ（３Fコスモス）
〒102-0085 東京都千代田区六番町15

15：00～15：20 20名

3 東京(四ツ谷） 2023 年 4 月 19 日 ( 水 )
主婦会館プラザエフ（３Fコスモス）
〒102-0085 東京都千代田区六番町15

12：50～13：10 20名

4 東京(四ツ谷） 2023 年 4 月 19 日 ( 水 )
主婦会館プラザエフ（３Fコスモス）
〒102-0085 東京都千代田区六番町15

15：00～15：20 20名

5 東京(四ツ谷） 2023 年 4 月 26 日 ( 水 )
主婦会館プラザエフ（３Fコスモス）
〒102-0085 東京都千代田区六番町15

12：50～13：10 20名

6 東京(四ツ谷） 2023 年 4 月 26 日 ( 水 )
主婦会館プラザエフ（３Fコスモス）
〒102-0085 東京都千代田区六番町15

15：00～15：20 20名

7 東京(上野） 2023 年 5 月 10 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 20名

8 東京(上野） 2023 年 5 月 17 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 20名

9 東京(上野） 2023 年 5 月 24 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 20名

10 東京(上野） 2023 年 6 月 14 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

11 大阪 2023 年 6 月 16 日 ( 金 )
天満研修センター(7F 703号室）
〒530-0034　大阪府大阪市北区錦町2-21

9：30～9：50 30名

12 東京(上野） 2023 年 6 月 21 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

13 東京(上野） 2023 年 6 月 28 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 20名

14 福岡 2023 年 6 月 28 日 ( 水 )
福岡県中小企業振興振興センター（多目的ﾎｰﾙ）
〒812-0046　福岡県福岡市博多区吉塚本町9-15

9：30～9：50 30名

15 東京(上野） 2023 年 7 月 5 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

16 大阪 2023 年 7 月 7 日 ( 金 )
天満研修センター(7F 703号室）
〒530-0034　大阪府大阪市北区錦町2-21

9：30～9：50 30名

17 東京(上野） 2023 年 7 月 12 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

18 東京(上野） 2023 年 7 月 26 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

19 北海道 2023 年 8 月 2 日 ( 水 )
北海道自治労会館(３F第１会議室）
〒060-0806 北海道札幌市北区北6条西7丁目5-3

9：30～9：50 30名

20 東京(上野） 2023 年 8 月 2 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

21 東京(上野） 2023 年 8 月 9 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

22 愛知 2023 年 8 月 10 日 ( 木 )
名古屋銀行協会会館（２０１）
〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内2-4-2

9：30～9：50 30名

23 東京(上野） 2023 年 8 月 30 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

24 大阪 2023 年 9 月 5 日 ( 火 )
天満研修センター(9階 イベントホール）
〒530-0034　大阪府大阪市北区錦町2-21

9：30～9：50 30名

25 東京(上野） 2023 年 9 月 6 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

26 宮城 2023 年 9 月 13 日 ( 水 )
宮城県建設産業会館（1階大会議室）
〒980-0824宮城県仙台市青葉区支倉町2番48号

13：30～13：50 30名

27 東京(上野） 2023 年 9 月 13 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

1 ページ

2023年度再修了試験日程表（日付順）

28 福岡 2023 年 9 月 20 日 ( 水 )
福岡県中小企業振興振興センター（多目的ﾎｰﾙ）
〒812-0046　福岡県福岡市博多区吉塚本町9-15

9：30～9：50 30名

29 東京(上野） 2023 年 9 月 27 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

30 沖縄 2023 年 9 月 27 日 ( 水 )
沖縄産業支援センター（304号室）
〒901-0152　沖縄県那覇市字小禄1831番地1

9：30～9：50 30名

31 愛知 2023 年 10 月 6 日 ( 金 )
名古屋銀行協会会館（大ホール）
〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内2-4-2

13：30～13：50 30名

32 東京(上野） 2023 年 10 月 11 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

33 大阪 2023 年 10 月 13 日 ( 金 )
天満研修センター(7F 703号室）
〒530-0034　大阪府大阪市北区錦町2-21

9：30～9：50 30名

34 福岡 2023 年 10 月 17 日 ( 火 )
福岡県中小企業振興振興センター（多目的ﾎｰﾙ）
〒812-0046　福岡県福岡市博多区吉塚本町9-15

9：30～9：50 30名

35 愛知 2023 年 10 月 24 日 ( 火 )
名古屋銀行協会会館（２０１）
〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内2-4-2

9：30～9：50 30名

36 東京(上野） 2023 年 10 月 25 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

37 東京(上野） 2023 年 11 月 8 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

38 東京(上野） 2023 年 11 月 15 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

39 愛知 2023 年 11 月 16 日 ( 木 )
名古屋銀行協会会館（２０１）
〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内2-4-2

9：30～9：50 30名

40 愛知 2023 年 11 月 16 日 ( 木 )
名古屋銀行協会会館（２０１）
〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内2-4-2

13：30～13：50 30名

41 東京(上野） 2023 年 11 月 22 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

42 大阪 2023 年 11 月 30 日 ( 木 )
天満研修センター(9階 イベントホール）
〒530-0034　大阪府大阪市北区錦町2-21

9：30～9：50 30名

43 東京(上野） 2023 年 12 月 6 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

44 愛知 2023 年 12 月 6 日 ( 水 )
名古屋銀行協会会館（２０１）
〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内2-4-2

9：30～9：50 30名

45 東京(上野） 2023 年 12 月 13 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

46 福岡 2023 年 12 月 14 日 ( 木 )
福岡県中小企業振興振興センター（多目的ﾎｰﾙ）
〒812-0046　福岡県福岡市博多区吉塚本町9-15

9：30～9：50 30名

47 東京(上野） 2023 年 12 月 20 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

48 大阪 2023 年 12 月 21 日 ( 木 )
天満研修センター(7F 703号室）
〒530-0034　大阪府大阪市北区錦町2-21

9：30～9：50 30名

49 大阪 2024 年 1 月 12 日 ( 金 )
天満研修センター(7F 703号室）
〒530-0034　大阪府大阪市北区錦町2-21

9：30～9：50 30名

50 愛知 2024 年 1 月 16 日 ( 火 )
名古屋銀行協会会館（２０１）
〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内2-4-2

9：30～9：50 30名

51 東京(上野） 2024 年 1 月 17 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

52 福岡 2024 年 1 月 17 日 ( 水 )
福岡県中小企業振興振興センター（多目的ﾎｰﾙ）
〒812-0046　福岡県福岡市博多区吉塚本町9-15

9：30～9：50 30名

53 北海道 2024 年 1 月 24 日 ( 水 )
北海道経済センター（8階Aホール）
〒060-0001 北海道札幌市中央区北１条西２丁目

9：30～9：50 30名

54 東京(上野） 2024 年 1 月 24 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

55 東京(上野） 2024 年 1 月 31 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

2 ページ

2023年度再修了試験日程表（日付順）

56 東京(上野） 2024 年 2 月 7 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

57 大阪 2024 年 2 月 7 日 ( 水 )
天満研修センター(9階 イベントホール）
〒530-0034　大阪府大阪市北区錦町2-21

9：30～9：50 30名

58 東京(上野） 2024 年 2 月 14 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

59 東京(上野） 2024 年 2 月 21 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

60 宮城 2024 年 2 月 22 日 ( 木 )
宮城県建設産業会館（1階大会議室）
〒980-0824宮城県仙台市青葉区支倉町2番48号

13：30～13：50 30名

61 福岡 2024 年 2 月 28 日 ( 水 )
福岡県中小企業振興振興センター（多目的ﾎｰﾙ）
〒812-0046　福岡県福岡市博多区吉塚本町9-15

9：30～9：50 30名

62 東京(上野） 2024 年 3 月 6 日 ( 水 )
日本産業廃棄物処理振興センター(13階会議室）
〒110-0005東京都台東区上野3丁目24-6

13：30～13：50 30名

3 ページ